Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 2.935/87. GG-50

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FDj OU
TRÁS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribui

çoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de conformidade con
o item 1, do artigo 49, da Lei n* 2.032/86, de 26-11-86 e Lei n^ 2.033,
de 26-11-86,

DECRETA:

ARTIGO l5 - Fica aberto um Credito Suplementar no montante de

Cz$79.900,O0 (setenta e nove mil e novecentos cruzados), para reforço

das seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentaria - 0901 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04070000.000 - Administração

0901.04070210.000 - Administração Geral

0901.04070212.088 - Manutenção do Gabinete do Secretario

3.1.2.0 - Material de Consumo (278) Cz$66.900,00

Orgao - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentaria - 1001 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15810310.000 - Assistência Financeira

1001.15810312.107 - Auxilios Financeiros para Indigentes

3.2.5.9 - Outras Transferências à Pessoas (335) Cz$l 3. 000, 0,0

Soma Cz$79.900/(|o

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO -02

0CC51

ARTIGO 2Q - Servira de recurso ao Credito aberto pelo

1Q, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentaria - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0901.04000000.000 - Agricultura

0901.04070000.000 - Administração

0901.04070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0901.04070432.089 - Reequipamento do Gabinete do Secretário

4-1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (28l) Cz$66.900,00

Orgao - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentaria - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001.13750000.000 - Saúde

1001.13754280.000 - Assistência Médica e Sanitária

1001.13754282.104 - Assistência Medica, Odontologica e Hospitalar ao Ser

v idor PubI ico

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (323) Cz$13.000,00

Soma Cz$79.900,00

ARTIGO 3- - Fica reajustado para menor o montante que consta

do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte relativa

ao exercício de 1987, como segue:

Orgao - 0900 - Secretaria Municipal da Agricultura

Unidade Orçamentaria - 0901 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

Atividade - 2.089

Reequipamento do Gabinete do Secretario Cz$66.900,00

Soma Cz$66.900

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do &u\
GABINETE DO PREFEITO

00 052

ARTIGO 4- - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 18 de dezembrtcfl de 1987.

ARMANDO WIN K

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Luce>ã*f:-T#. Schiedeck

Secretario Muni cípaI da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK